mantidos pelo Poder Publico.

CAPITULO Il

DOS ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

SECAO |

DA ESTIMATIVA DA RECEITA

Art. 2º - A Receita Orçamentária e estimada na forma dos quadros |, I-A, II, III, e IV, que
fazem parte integrante desta Lei, em R$ 159.430.000,00 (cento e cinquenta e nove
milhões, quatrocentos e trinta mil reais) e se desdobra em:

| - R$ 152.195.000,00 (cento e cinquenta e dois milhões, cento e noventa e

cinco mil reais) do Orçamento Fiscal; e
IH - R$ 7.235.000,00 (sete milhões, duzentos e trinta e cinco mil reais) do

Orçamento da Seguridade Social.

Art. 3º - A receita será arrecadada na forma da legislação em vigor, com a estimativa
constante do seguinte desdobramento:

continua

Projeto deLei nº /2020 continuação fls. 07

8 1º - Na ocorrência de impedimento de ordem técnica, serão adotadas as medidas

[...]

Rua Carlos Gomes, 999 - Jardim Jaffet - Cordeirópolis/SP- CEP 13490-970

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS

ESTADO DE SÃOPAULO   
LEI ORÇAMENTÁRIADO MUNICÍPIO DE CORDEIRÓPOLISPARA O EXERCÍCIO DE 2021

Emenda nº 09 ao Projeto de Lei nº 31/2020

INCLUSÃO

1. Programa- Subvenção Saúde

Ação - Subvenção

Valor: (+) R$ 13.000,00 (treze mil reais)

2. Programa- Subvenção APAE

Ação - Subvenção

Valor: (+) R$ 13.000,00 (treze mil reais)

3. Programa-Secretaria do Esporte e Lazer

Ação - Subvenção

Valor: (+) R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

Objetivo: Aquisição de playgroundpara ser instalado na Praça do Bairro Jardim Lise

4. Programa-Secretaria do Esporte e Lazer

Ação - Subvenção

Valor: (+) R$ 11.000,00 (onze mil reais)

Objetivo: Aquisição de equipamento esportivo

Redução Parcial

Programa 9999 Reserva de Contingência — R$ 52.000,00 (cingLenta e dois mil reais)

ESTADO DESÃOPAULO  
Justificativa

Usando a atribuição conferida pelo 8 9º do art. 166 da ConstituiçãoFederal, introduzido

[...]

Cordeirópolis,14 de d de 2020.  
Laerte Lourenço

MDB

Edifício Dr. Cássio de Freitas Levy ”mm 17 ETADODESÃOPAULO encarna

Emenda nº /o ao Projeto de Lei nº 31/2020

Morato PHS)
INCLUSÃO oWigid 3

1. Programa - Subvenção a ACORAC

Ação - Subvenção

Valor: (+) R$ 5.147,66 (cinco mil, cento e quarenta e sete reais e

sessentae seis centavos)

2. Programa - Subvenção a ACESAC

Ação - Subvenção

Valor: (+) R$ 5.147,66 (cinco mil, cento e quarentae sete reais e

sessentae seis centavos)

3. Programa - Subvenção APAE

Ação - Subvenção

Valor: (+) R$ 5.147,66 (cinco mil, cento e quarentae sete reais e

sessenta e seis centavos)

4. Programa - Subvenção Lar Santa Inês

Ação - Subvenção

Valor: (+) R$ 5.147,66 (cinco mil, cento e quarenta e sete reais e

sessentae seis centavos)

5. Programa - Subvenção PatrulhaMirim

Ação - Subvenção

Valor: (+) R$ 5.147,66 (cinco mil, cento e quarenta e sete reais e

sessentae seis centavos) 

iai : CÂMARA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS 4E . Edifício "Dr, Gássio de FreitasLewy" A 
REDUÇÃO PARCIAL

Programa 9999 - Reserva de Contingência- Valor 25.738,33(vinte e

cinco mil, setecentose trinta e oito reais e trinta e três centavos).